Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisches Stundenbuch - Cod. St. Peter perg. 66

Erfurt, [1478]

Gradualpsalmen

[urn:nbn:de:bsz:31-27941](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27941)

assistatur ab his in terra nra vita
munitur. **Col.** Omnis semper de.
edifi. **cu** Justus est **v** due maria **Col**

Omnis semper Dulce nome dñi.
Salve regina. **v** due m. **coll.** Conce
q. Incipiunt **Quintum psalmi.**

Dñm cū tribularet
clamaui et exaudiuit me.

Omnine libera anima
meam alabris iniquis et aliqui
dolosa. **Q**uid detur tibi aut quid

apponatur tibi ad linguam dolosam.
Sagitte potentis acutae cū carboni
bus desolatoris. **R**eu michi quia

incolatus meus prolongatus est
habitavi cū habitantibus cedat
multū incola fuit anima mea. **Q**u

his qui oderūt pacem terrā pacificā
cum loquebar illis impugnabant
me gratis. **G**loria patri. **ps.**

Exiui oculos meos in mou
tes unde veniet auxilium

8

michi. **H**uriliū meū adūo qui
fecit celū et terram. **N**on det in
inacionem pedem tuū neq; dormitet
qui custodit te. **E**cce nō dormita
bit neq; dormiet qui custodit isrl̄

Dñs custodit te dñs protectio tua
sup manū dexteram tuam. **P**er

diem sol nō uret te neq; luna p̄nos
cem. **D**ñs custodit te ab omni ma
lo custodiat animā tuā dñs. **D**o

minus custodiat introitū tuū et
exitū tuū ex hoc nūc et usq; in se
culū. **G**loria p̄i et. **S**icut.

Itatus sum in his que
dicta sunt michi in domū
dñi ibimus. **S**tantes erunt pe
des n̄ri. matris tuas iherusalem.

Iherusalem que edificatur ut a
uitas au' participatio eius uid
ipsum. **I**lluc enī ascenderūt tri
bus tribus dñi testimoniū isrl̄ ad
cōfitendū nomini dñi. **Q**uia il

hic sederunt sedes in iudicio sedes su-
 per domum dauid. **R**ogate que ad
 pacem sunt iherusalem et habundantia di-
 ligentibus te. **F**uit pax in iurta-
 te tua et habundantia in turribus
 tuis. **P**ropter fratres meos et
 proximos meos loquebar pacem
 de te. **P**ropter domum domini dei nostri que
 sunt bona tibi. **G**loria. **Ps.**

Ad te levavi oculos meos
 qui habitas in celis. **A**c
 et sicut oculi servorum in manibus
 dominorum suorum. **S**icut oculi in
 calle in manibus domine sue ita o-
 culi nostri ad dominum deum nostrum donec mi-
 serereatur nostri. **M**iserere nostri domine
 miserere nostri quia multum reple-
 ta sumus desperatione. **Q**uia mul-
 tum repleta est anima nostra obpro-
 bationum habundantibus et despectibus
Si quia dominus erit. **P**ro-
 nobis dicat nunc israel in

si quia dñs erat in nobis. **Q**um
erurgerent homines in nos forte in
nos deglutissent nos. **Q**um iras
ceretur furor eor in nos forsitan a
qua absorbuisset nos. **C**orrente
ptransiuit anima nra forsitan per
transisset aia nra aqua intollera
bilem. **B**enedictus dñs qui no de
dit nos in captione dentibus eor.

Anima nra sicut passer crepta e
de laqueo uenanciu. **L**aqueus
cōtritus est et nos liberati sumus.

Ad uocauit nrm in uoie dñi qui
fecit celū et terram. **G**loria.

Qui confidit in dño sicut mōs
syon no commouebit in eter
nū qui habitat in iherlm. **M**on
tes in circuitu eius et dñs in circuitu
tu ppli sui ex hoc nūc et usq in se
culum. **Q**uia no relinquet
uergam peccator sup sortem iustor
ut no extendant iusti ad iniquita

tem manus suas. **G**lorificat do
mine laus et rectis corde. **O**
claudentes autem in obligatione
ad ducet dñs cū operantibus in
quitate p̄p̄r super isrl. **ps̄**

Convertendo dñs captivitatem
syon facti sum⁹ sicut consolati.

Nunc repleti est gaudis os nos
trū et liqui uia exultatione.

Nunc dicent inter gentes mag
nificavit dñs facere cū eis.

Magnificavit dñs facē nobiscum
facti sum⁹ letantes.

Conuertere
dñe captivitatem nostram sicut
torrens in austro.

Qui semināt
in lacrimis in exultatione metēt.

Euntes ibant et flebant mittē
tes semina sua.

Venientes autē
uenient cū exultatione portantes
mampulas suas.

Gloria. **ps̄**
Nisi dñs edificauerit domū
in vanū laborauerūt qui

edificavit eam. **N**isi dñs custodi
erit civitatem frustra vigilat qui
custodit eam. **T**anū est vobis an
te lucē surgere surgite post quam
seceritis qui manducatis panem
doloris. **Q**uoniam dederit dilectis suis
somnia eorū hereditas dñi filii mer
ces fructus ventris. **S**icut sagit
te in manu potentis ita filii excul
sor. **B**eatiss vir qui implevit de
sideriū suū exipsis nō confundetur
cū loquetur inimicis suis in porta.

Beatissimi omnes qui timent do
minū qui ambulant in vi
vis eius. **L**abores manuum tuarū
quia manducabis letatus es et be
ne tibi erit. **T**er: tua sicut vitis
habundans in lateribus domus
tue. **F**ilius tui sicut novelle oli
væ in arantu mense tue. **Q**uoniam
sic benedicetur homo qui timet do
minū. **B**enedicat tibi dñs ex

31

syon et iudicabona iherusalem omnibus
diebus uite tue. **E**t iudicabis
filios filiorum tuorum pacem super israel.
Sepe expugnauerunt me adu-
uentate mea dicat nunc is-
rahel. **S**epe expugnauerunt me
aduentate mea et tamen non potuerunt
michi. **S**upra dorsum meum fabri-
cauerunt peccatores prolongauerunt
iniquitatem suam. **D**ominus ius-
tus cadet et iustus peccator con-
fundantur et conuertentur retros-
sum omnes qui oderunt syon. **U**-
t sicut ferum testos quod pu-
usquam euellatur exierunt. **D**e
quo non implebit manum suam qui
metet et sinum suum qui manipulos
colliget. **E**t non dixerunt qui pre-
teribant benedictio domini super nos be-
nediximus uobis in nomine domini.
De profundis clamauit ad te
domine domine exaudi uocem meam

Trahe aures tue intendentes in
uocem deprecationis mee. **S**i iniqui-
tates obseruaueris dñe dñe quis
sustinebit. **Q**uia apud te propitia-
tio est et propter legem tuam sustinui te
dñe. **S**ustinuit anima mea uerbum
eius sperauit anima mea in dño. **I**n
custodia matutina usque ad noctem
speret isrl' in dño. **Q**uia apud do-
minum misericordia et copiosa est
pud eum redemptio. **E**t ipse redi-
met isrl' ex omnibus iniquitatibus eius.

Domine non est exaltatum
cor meum neque elati sunt oculi
mei. **N**eque ambulavi in magnis
neque in mirabilibus super me. **S**i
non humiliter sentiebam sed exalta-
ui animam meam. **S**icut ablacta-
ta super matrem suam ita retribucio
in anima mea. **S**peret isrl' in dño ex
nunc.

M **H**oc nunc et usque in seculum.
cor dñe dauid et omnis inuim

suetudinis eius. **S**icut iuravit
 dñs votū uouit deo iacob. **S**i intro
 iero in thalernaculū domus mee
 si ascendero in lectū strati mei. **S**i
 cederō somnū oculis meis et palpe
 bris meis dormitacionē. **E**t re
 quiem temporibus meis donec^m ue
 niam locū dñs thalernaculū deo
 iacob. **E**cce audiuimus ea in ef
 frata iuuenim^r eā in campis silue.
Introibimus in tabernaculum ei^r
 adorabim^r in loco ubi steterūt pe
 des eius. **S**urge dñe in requiem
 tuā tu et archa sanctificacionis
 tue. **S**acerdotes tui induantur
 iustitia et sã tui exultent. **P**rop
 ter dauid seruū tuū nō auertas
 faciem xp̄i tui. **I**urauit dñs da
 uid ueritatem et nō frustrabitur
 eū de fructu uentris^r ponā super se
 dem tuā. **S**i custodierit filij tui
 testamentū meū et testimoniū meū.

her que docet eos. **E**t filii eorum usque
in seculum sedebunt super sedem tuam. **Q**uo
nia elegit dominus syon elegit eam in habi
tationem sibi. **H**ec requies mea
in seculum seculi hic habitabo quonia
elegi eam. **V**iduum et benedicens be
nedicam pauperes eius saturabo pa
nibus. **S**acerdotes tui induam sa
lutari et sancti eius exultatione
exultabunt. **I**lluc producam
cornu dauid paravi lucernam christo
meo. **I**nimicus eius induam con
fusionem super ipsum ante efflorescit sa
nctificatio mea. **G**loria patri.

Accipite quantum bonum et quia iu
cundum habitare fratres
in unum. **S**icut unguentum in capite
quod descendit in barbam bar
bam aaron. **Q**uod descendit in
oram vestimenti eius sicut ros her
mon qui descendit in montem sy
on. **Q**uoniam illis mandavit

dñs benedictione et vitam usque
in seculu. **G**loria patri et filio.

Acc nunc benedice dñm omnes
serui dñi. **Q**ui stans in do

mo dñi in altis dom' dei ur'i. **I**n
noctibus extollite manus uestras

in sc'a et benedice dñm. **B**enedicat
tibi dñs ex syon qui fecit celu et ter

ram. **G**loria patri et. **S**icut?

Incipiunt septem psalmi penitencialis.

Domine
ne iras
corde tuo
arguas
me neq
ira tua
et corripi
as me.

Mise
reere mei

dñe quoniam infirmus sum sci
na me dñe quoniam conturbatus